２０２３年３月１７日

各 位

関西商工会議所連合会 加盟商工会議所会員企業向け

「大阪・関西万博 企業参加・機運醸成セミナー」のご案内

奈良商工会議所

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、大阪・関西万博の開催２年前を４月１３日に控え、会場となる夢洲では、パビリオンの建設

準備が進む一方、商工会議所の会員企業の皆様からは「万博に参加したいが、万博関連情報が手に入

らない」「中小企業は何に参画できるかわからない」という声が多く寄せられています。

そこで、弊所も参画している関西商工会議所連合会「２０２５年大阪・関西万博 機運醸成ＷＧ」

では、商工会議所の会員企業の皆様を対象に、下記のとおり、「大阪・関西万博 企業参加・機運醸

成セミナー」をオンラインで開催する運びとなりました。本セミナーでは、公益社団法人２０２５年

日本国際博覧会協会から万博の準備状況や企業参加に関してご説明いただくとともに、大阪商工会

議所、一般社団法人２０２５年日本国際博覧会大阪パビリオンから「大阪ヘルスケアパビリオン」へ

の参加に関する情報提供を行います。

企業参加・機運醸成に関する最新情報を得られる絶好の機会ですので、お差し繰りご参加賜りま

すようご案内申し上げます。                             敬具

記

【開催日時】２０２３年４月１８日(火) １０：３０～１２：００

【開催方式】オンライン

※Zoomウェビナーを利用予定

【内  容】１．２０２５年大阪・関西万博の準備状況と企業参加について

公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会

機運醸成局 企画部 審議役 朝田 修平 氏

       ２．大阪ヘルスケアパビリオンへの企業参加について

       （１）中小企業・スタートアップ向け「展示・出展ゾーン」について

大阪商工会議所 地域振興部長兼万博協力推進室長 玉川 弘子

（２）他ゾーンへの参加について

一般社団法人２０２５年日本国際博覧会大阪パビリオン

常務理事・事務局長 清水 克昭 氏

【定  員】Zoomウェビナーでの参加（申込先着５００人）

【申込方法】下記 URLもしくは右記 QRコードよりお申込みください。

https://reg26.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mat-pfrbo-

0eaea57335ebed5a5b646cfa754888e0

※当日の参加用 URLは、４月１４日（金）夕刻以降にお申し込みいただいたメール宛に

お送りいたします。

【申込締切】４月１１日（火）１７:００(定員に達し次第、申し込みを締め切ります)

【主  催】関西商工会議所連合会「２０２５年大阪・関西万博 機運醸成ＷＧ」

【協 力 (予 定 )】関西広域連合、近畿経済産業局、近畿地方整備局、近畿運輸局、

近畿財務局、大阪国税局

以 上

【問合せ先】関西商工会議所連合会「２０２５年大阪・関西万博 機運醸成ＷＧ」事務局

大阪商工会議所 地域振興部万博協力推進室 恵・西田

TEL：06‐6944‐6323 E-mail：expo2025@osaka.cci.or.jp

https://reg26.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mat-pfrbo-0eaea57335ebed5a5b646cfa754888e0
https://reg26.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mat-pfrbo-0eaea57335ebed5a5b646cfa754888e0